
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE

raków, dnia 31 marca 1960 r. Nr 7 Poz. 28—32

TREŚĆ:

5Z Poz.

Uchwały Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie:
1 — nr 88 z dnia 30 marca 1960 r. w sprawie nadania 

Odznaki „Budowniczy Nowej Huty“
) — nr 99 z dnia 30 marca 1960 r. w sprawie ustalenia 

taryfy opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych 
w Krakowie i z urządzeń na tych cmentarzach
Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej w m. Kra
kowie

0 — z dnia 30 marca 1960 r. w sprawie przymusowego

odszczurzania nieruchomości na terenie miasta Kra
nowa
Obwieszczeń a Prezydium Rady Narodowej w m. Kra
kowie:

31 — z dnia 30 marca 1960 r. w sprawie X wykazu nieru
chomości w Krakowie podlegających sprzedaży przez 
Państwo

32 — z dnia 30 marca 1960 r. w sprawie powołania Miejskiej
Komisji Odznaczeń Państwowych w Krakowie

28

UCHWAŁA NR 88 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 30 marca 1960 r.

w sprawie nadania Odznaki „Budowniczy Nowej Huty".

Na podstawie § 3 uchwały Nr 224 Rady Ministrów z dnia 
i czerwca 1959 r. w sprawie ustanowienia odznaki „Bu- 
lowniczy Nowej Huty“ (Monitor Polski Nr 52, poz. 250) na 
wniosek Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa 
Huta w Krakowie — Prezydium Rady Narodowej w m. Kra
kowie nadaje z okazji X-lecia Huty im. Lenina Odznakę 
„Budowniczy Nowej Huty" następującym osobom szczególnie 
wyróżniającym się w swej pracy zawodowej lub wybitnie 
zasłużonym przy budowie Huty i Dzielnicy Nowa Huta:
I) gen. Dobieszak Ryszard, 2) Ochab Stanisław, 3)' Skib- 
niewski Zygmunt, 4) gen. Spychalski Marian, 5) mgr Sroka 
Stanisław.

Z Huty im. Lenina:
6) Brożek Stanisław, 7) mgr Filek Władysław, 8) Franas 
Stanisław. 9) inż. Galiński Eugeniusz, 10) Gruszka Izydor,
II) inż. Jędrysek Czesław, 12) Kasprzycki Franciszek, 13) Ko
tula Edward, 14) Kwapień Władysław, 15) Łach Jan, 16) Ło
patka Bolesław, 17) Madej Edward, 18) Mazur Marian, 
19) Młyński Ryszard, 20) Olejniczak Bronisław, 21) Popław
ski Andrzej, 22) Pyra Jan, 23) Rychter Antoni, 24) Sarna 
Tadeusz, 25) Suchta Mieczysław, 26) Świerczńk Stanisław, 
27) Turant Zdzisław, 28) Zieliński Kazimierz.

Z Krakowskiego Przedsiębiorstwa Instalacji Sanitarnych 
i Elektrycznych — Nowa Huta:

29) Adamczyk Mieczysław, 30) mgr Budziaszek Feliks, 31) 
Buławka Jan, 32) inż. Ciupak Tadeusz, 33) Czopor Emilia, 
34) Frycz Kazimierz, 35) Gawron Stanisław, 36) inż. Kraw
czyk Zbigniew, 37) Kukuła Stanisław, 38) Leśniewski Mie
czysław, 39) Majerski Jan, 40) Pęgiel Mieczysław, 41) Tar
nawa Eugeniusz, 42> Wiśniewski Jerzy, 43) mgr inż. Woj
dyło Jan.

Z Krakowskiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych: 
44) Chmieliński Zbigniew, 45) inż. Dzieża Antoni, 46) inz. 
Feliks Zygmunt.

Z Zarządu Dzielnicowego LIGI PRZYJACIÓŁ ŻOŁNIERZA.
Nawa Huta:

47) Engel Władysław.
Z Komitetu Dzielnicowego PZPR — Nowa Huta:

48) Pawlas Andrzej.
Z Technikum Hutniczego:

49) Rozmus Bronisław.
Z Obwodowego Urzędu Pocztowo-Telekomunikacyjnego, 

Kraków — Nowa Huta:
50) Jajeśnica Jerzy, 51) Leja Aleksander, 52) Skrzypiec Jó
zefa, 53) Szafraniec Franciszek, 54) Windak Genowefa.

Z Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Krakowie:

55) mgr inż. Dohnalik Kazimierz.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

29

UCHWAŁA Nr 99
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 30 marca 1960 r.

w sprawie ustalenia taryfy opłat za korzystanie z cmentarzy 
komunalnych w Krakowie i z urządzeń na tych cmentarzach.

Na podstawie art. 2, ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. Nr 11, 
poz. 62) Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie po 
zasięgnięciu opinii Komisji Gospodarki Komunalnej i Budo
wnictwa Rady Narodowej uchwala:

§ 1. Ustala się taryfę opłat za korzystanie z cmentarzy 
komunalnych w Krakowie i z urządzeń na tych cmentarzach 
w brzmieniu załącznika nr 1.

§ 2. Sposób stosowania taryfy określa Instrukcja w spra
wie stosowania taryfy opłat za korzystanie z cmentarzy ko
munalnych w Krakowie i z urządzeń na tych cmentarzach 
stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały.



2

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospo
darki Komunalnej i Wydziałowi Kultury.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 kwietnia 1960 r.
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak wz. dr J. Garlicki

Załącznik nr 1 do uchwały nr 99 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

5. z dnia 30 marca 1960 r. (poz. 29).

TARYFA
opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Krakowie 

i z urządzeń na tych cmentarzach.

I. Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych.

A) Chowanie zwłok i ekshumacja
1. Pochowanie zwłok w grobie' ziemnym osób 

zmarłych:
a) do lat 7...................................... . . 83 zł
b) ponad 7 lat.................................................. 162 zł

2. Pochowanie zwłok w grobie ziemnym pogłę
bionym — osób zmarłych:
a) do lat 7......................................................... 109 zł
b) ponad 7 lat................................................... 217 zł

3. Pochowanie zwłok w grobie murowanym (bez 
otwaircia grobu) — osób zmarłych:
a) do lat 7......................................................... 80 zł
b) ponad 7 lat .  ............................................ 100 zł

4. Dochowanie zwłok do grobu ziemnego pogłę
bionego — osób zmarłych:
a) do lat 7......................................................... 53 zł
b) ponad 7 lat................................................... 112 zł

5. Zezwolenie na dochowanie zwłok osoby nie
uprawnionej do grobu ziemnego:
a) pogłębionego.................................................. 50 zł
b) z murowaną piwnicą...................................... 70 zł

6. Zezwolenie na pochowanie zwłok w grobie
murowanym osoby nieuprawnionej .... 100 zł

7. Ekshumacja z grobu ziemnego zwłok osób 
zmarłych:
a) do lat 7......................................................... 57 zł
b) ponad 7 lat................................................... 143 zł

8. Ekshumacja z grobu murowanego (bez otwar
cia grobu) zwłok osób zmarłych:
a) do lat 7......................................................... 80 zł
b) ponad 7 lat.................................................. 100 zł

B) Nagrobki, piwnice murowane i groby murowane 
(grobowce)

9. Zezwolenie na wzniesienie nagrobka na grobie 
ziemnym:
a) jednomiejscowym ...................................... 50 zł
b) dwumiejscowym . . ................................ 120 zł

10. Zezwolenie na murowanie piwnicy w grobie
ziemnym:
a) na 1 trumnę.................................................. 240 zł
b) na 2 trumny.................................................. 360 zł
c) zia każdą następną trumnę wgłąb lub wszerz 120 zł

11. Zezwolenie na budowę grobu murowanego
(grobowca):
a) jednomiejscowego ...................................... 2.400 zł
b) dwumiejscowego..................................................3.600 zł
c) trzy miejscowego............................................ 4.800 zł

Nr 7/Poz. 29

12. Zezwolenie na przeniesienie własności grobu
murowanego grobowca...................................... 3.000 zł

13. 1 m2 dodatkowego gruntu pod urządzenie ra
batki, ławeczki itp.:
a) przy grobie ziemnym .  ......................... 260 zł
b) przy grobie murowanym............................... 650 zł

C) „Stałe" groby ziemne i murowane

14. Zezwolenie na odstąpienie osobom trzecim:
a) „stałego" grobu ziemnego lub miejsca pod

taki grób......................................................... 50 zł
b) „stałego" grobu ziemnego z murowaną pi

wnicą .......................................................... 240 zł
c) „stałego" grobu murowanego .... 3.000 zł
d) miejsca pod „stały" grób murowany . l.oOO zł

II. Opłaty za korzystanie z urządzeń cmentarnych

15. Korzystanie z terenu i urządzeń cmentarnych
w związku’
a) e. przebudową lub budową grobu murowa 

nego ............................................................... 300 zł
b) z remontem grobu murowanego . . 100 zł

16. Korzystanie z miejsca na trumnę w domu
przedpogrzebowym za dobę............................... 15 zł

17. Użycie do pogrzebu światła elektrycznego
w domu przedpogrzebowym do V2 godziny . 8 zł

18. Użycie dzwonka do pogrzebu......................... 10 zł
19. Udzielenie informacji o położeniu grobu . . 2 zł

Załącznik nr 2 do uchwały nr 99 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 30 marca 1960 r. (poz. 29). •>

INSTRUKCJA
w sprawie stosowaira taryly opłat za korzystanie z cmen

tarzy komunalnych w Krakowie i z urządzeń na tych 
cmentarzach. ,

I. Przepis ogólny

§ 1. Za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Kra
kowie i z urządzeń na tych cmentarzach pobiera się opłaty 
ustalone w taryfie opłat stanowiącej załącznik nr 1 do 
uchwały nr 99 Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 30 marca 1960 r. według zasad i w trybie określo
nym w niniejszej instrukcji.

• II. Chowanie zwłok

§ 2. 1. Opłatę za pochowanie zwłok (Ip. 1, 2, 3 taryfy) 
i za dochowanie iziwłok do grobu ziemnego pogłębionego (1 p. 
4 taryfy) pobiera się przy przejmowaniu zwłok do pocho
wania na cmentarzu.

2. Pobieranie opłat za pochowanie zwłok z góry na wy
padek śmierci z równoczesnym wyznaczeniem grobu na po
chowanie zwłok jest niedozwolone.

§ 3. 1. Grób ziemny nie może być użyty do ponownego 
chowania zwłok przed upływem 20 lat.

2. Po upływie 20 lat ponowne użycie grobu ziemnego d 
chowania nie może nastąpić, jeżeli jakakolwiek osoba zgłosi 
zastrzeżenie przeciwko temu 1 uiści opłatę przewidzianą za 
pochowanie zwłok pod Ip. 1 taryfy. Zastrzeżenie to ma 
skutek na dalszych 20 lat i może być odnowione.

3. Przed upływem terminów określonych w ust. 1 do 2 
grób ziemny może być użyty do ponownego chowania po 
ekshumacji złożonych w nim zwłok.

Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie



Nr 7/Poz. 29—30 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie 3

§ 4. 1. Zarząd Cmentarzy może na wniosek osoby ma
jącej prawo pochowania zwłok pochować je w grobie ziem
nym pogłębionym, celem umożliwienia pochowania w tym 
samym grobie drugich zwłok.

2. Na potwierdzeniu pobrania opłaty (lp. 2 taryfy) na
leży określić crayje zwłoki mają być dochowane do grobu 
pogłębionego. Inne zwłoki można dochować do grobu po
głębionego tylko na wniosek osoby uprawnionej do rozpo
rządzania drug m nrejscem w tym grobie po uzyskaniu ze
zwolenia Zarządu Cmentarzy i uiszczeniu opłaty przewidziia- 
nej pod lp. 5 lit. a) taryfy, a do grobu ziemnego pogłębio
nego z piwnicą murowaną po uiszczeniu opłaty przewidzia
nej pod lp. 5 lit. b) taryfy.

3. Do grobów ziemnych pogłębionych mają odpowiednie 
zastosowanie przepisy § 3 z tym, że dochowanie zwłok może 
nastąpić w każdym czasie.

§ 5. W grobach murowanych mogą być chowane tylko 
zwłoki osób określonych umową. Inne zwłoki można pocho
wać w grobie murowanym na wniosek właściciela takiego 
grobu po uzyskaniu zezwolenia Zarządu Cmentarzy i uiszcze
niu opłaty przewidzianej pod lp. 6 taryfy.

III. Nagrobki, piwnice murowane i groby murowane 
(grobowce)

§ 6. 1. Zarząd Cmentarzy może zezwolić w drodze umo
wy na wzniesienie na grobie ziemnym zwykłym lub pogłębio
nym nagrobka pod warunkiem uiszczenia opłaty przewidzia
nej pod lp. 9 taryfy.

2. Zezwolenie nie jest wymagane na postawienie krzyża 
lub innego symbolu.

3. Zezwolenie gaśnie równocześnie z upływem terminu, 
przed upływem którego nie wolno użyć grobu do ponownego 
chowania lub w razie wcześniejszej ekshumacji zwłok.

4. Z chwilą wygaśnięcia zezwolenia nagrobek staje się 
własnością Państwa bez odszkodowania.

§ 7. 1. Zarząd Cmentarzy może zezwolić w drodze umo
wy na wymurowanie w grobie ziemnym, zwykłym lub pogłę
bionym piwnicy pod warunkiem uiszczenia opłaty przewi
dzianej pod lp. 10 taryfy. x

2. Przepisy § 6 ust. 3 i 4 mają do tych zezwoleń odpo
wiednie zastosowanie.

§ 8. 1. Wydział Gospodarki Komunalnej może zezwolić, 
w drodze umowy na wybudowanie grobu murowanego (gro
bowca) do 6 kondygnacji w głąb na wyznaczonym w tym 
celu terenie z prawem użytkowania miejsca pod ten grób 
na 50 lat, pod warunkiem uiszczenia opłaty przewidzianej 
pod lp. 11 taryfy.

2. Po upływie 50 lat zezwolenie może być przedłużone 
na dalszych 50 lat pod warunkiem uiszczenia opłaty prze
widzianej pod lp. 12 taryfy. Przedłużenie to może być odno
wione.

3. Grób murowany może być wybudowany tylko na pod
stawie planu zatwierdzonego przez właściwy organ.

4. Budowa grobu murowanego powinna być rozpoczęta’ 
przed upływem 2 lat i ukończona przed upływem 3 lat od 
daty zawarcia umowy z tym, że w wypadku nie dotrzymania 
tego terminu umowa rozwiązuje się bez odszkodowania; 
W wypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami 
terminy te mogą być przedłużone przez Wydział 'Gospodarki 
Komunalnej jednak nie więcej niż o 2 lata.

5. Grób murowany może być użyty do pochowania tylko 
zwłok osób określonych umową (§ 5).

6. Po upływie czasokresu, o którym mowa w ust. 1 i 2 
grób murowany przechodzi na własność Państwa bez odszko
dowania z tym, że po upłynie 20 lat od pochowania, osta
tnich zwłok Zarząd Cmentarzy może znajdujące się w tym 
grobie zwłoki ekshumować i opróżniony grób sprzedać. •'

7. Wydział Gospodarki Komunalnej może zezwolić na 
przeniesienie własności grobu murowanego na inną osobę 
pod warunkiem uiszczenia opłaty przewidzianej pod lp. 12 
taryfy. W zezwoleniu należy określić osoby, których zwłoki 
mogą być pochowane w tym grobie. Poza tym w wypądku 
sprzedaży nowonabywca wstępuje w prawa właściciela grobu 
wynikające z umowy, o której mowa w ust. 1.

§ 9. 1. Zarząd Cmentarzy może zezwolić na urządzenie 
przy grobie rabatki lub kwietnika, na ustawienie ławeczki 
itp. pod warunkiem uiszczenia opłaty ustalonej pod lp. 13 
taryfy w zależności od powierzchni zajętej pod to urządzenie.

2. Przepisy § 3 ust. 2 i § 8 ust. 2 mają odpowiednie zasto
sowanie do tego zezwolenia.

IV. ,,Stałe" groby ziemne i murowane . i, ;

§ 10. Na wniosek osób uprawnionych do dysponowania 
„stałymi" grobami ziemnymi lub miejscami pod takie groby 
albo też „stałymi" grobami murowanymi (grobowcami), lub 
miejscami pod takie groby, które nabyły to prawo na pod
stawie dotychczasowych przepisów Wydział Gospodarki Ko
munalnej może zezwolić na odstąpienie tych grobów wzgl. 
miejsc osobom trzecim pod warunkiem:
a) uiszczenia opłaty określonej pod lp. 14 taryfy,
b) zawarcia przez nowonabywcę umowy wzgl. uiszczenia 

op’aty za pochowanie zwłok według zasad niniejsżej in
strukcji,

c) zrzeczenie się wszelkich roszczeń z tytułu pozbywanego 
prawa.

V. Groby mające wartość historyczną lub artystyczną

§11. 1. Niezależnie od powyższych przepisów jest wzbro
nione użycie do ponownego pochowania grobów, mających 
wartość pamiątek historycznych (ze względu na swą dawność 
lub osoby, które są w nich pochowane lub zdarzenia, z któ
rymi mają związek) albo Wartość artystyczną.

2. W sprawach grobów wymienionych w ust. 1 decyduje 
Wydział Gospodarki Komunalnej w porozumieniu z Wydzia
łem Kultury.

30

ZARZĄDZENIE Nr 11
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 30 marca 1960 r.

w sprawie przymusowego odszczurzania nieruchomości na 
terenie miasta Krakowa.

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania porządku i czy
stości w nieruchomościach (Dz. U. Nr 40, poz. 306) — Prezy
dium Rady Narodowej w m. Krakowie zarządza: • >> •.

§ 1. Na terenie miasta Krakowa przeprowadź się w okre
sie od dnia 26 do 29 maja 1960 r. przymusowe odszezurżanie 
nieruchomości.

§ 2. 1. Obowiązkowi odszczurzania podlegają wszystkie 
nieruchomości zarówno państwowe, spółdzielcze, prywatne



4 Nr 7/Poz. 30—31Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie

(domy mieszkalne, zabudowania gospodarcze, place niezabu
dowane), zakłady handlowo-przemysłowe, sklepy, magazy
ny itp.

2. Obiekty, w których Krakowski Zakład Dezynfekcji, De
zynsekcji i Deratyzacji przeprowadza akcje wybiórcze w opar
ciu o zlecenia użytkownków podlegają odszczurzaniu przez 
brygady deratyzacyjne tego Zakładu.

§ 3. Do przeprowadzenia odszczurzania w odrębie nieru
chomości obowiązani są właściciele nieruchomości, osoby re
prezentujące ich prawa w stosunku do nieruchomości lub 
osoby sprawujące zairząd nad nieruchomościami, a także na
jemcy, jeśli chodzi o części składowe nieruchomości.

§ 4. 1. Do odszczurzania należy wyłącznie użyć trutki pod 
nazwą „Antuder 20 "/o" o zawartości 30 g wg. następujących
norm:

1) lokale mieszkalne na każde 150 m2 pow. 60 g

2) lokale, pensjonaty, domy noclegowe na każde
10 pokoi 60 g

3) lokale handlowe na każde 100 m2 pow. 60 g

4) gospodarstwa rolne do 1 ha 68 g
gospodarstwa rolne do 10 ha 120 g

2. Trutki w pudełkach o zawartości 30 g w cenie po 
3.50 zł za opakowanie są do nabycia w sklepach drogeryj- 

ych, chemicznych oraz gospodarczych M. H. D., a miano
wicie:

I. Dzielnica Stare Miasto:

Sklep Nr 54 — ul. Szewska 5
Sklep Nr 59 — ul. Grodzka 32
Sklep Nr 63 — ul. Sienna 12
Sklep Nr 67 — ul. Floriańska 18
Sklep Nr 71 — ul. Wielopole 26
Sklep Nr 65 — ul. Sławkowska 1
Sklep Nr 100 — ul. Sławkowska 10
Sklep Nr 60 — ul. Meiselsa .16
Sklep Nr 102 — ul. Boh. Stalingradu 28
Sklep Nr 176 — ul. Stradomska 19
Sklep Nr 52 — Rynek Główny 12
Sklep Nr 188 — Rynek Główny 37
Sklep Nr 265 — ul. Bracka 11
Sklep Nr 348 — ul- Floriańska 57
Sklep Nr 537 — ul. Krakowska 17
Sklep Nr 23 — pl. Wolnica 3

II. Dzielnica Zwierzyniec:

Sklep Nr 70 — ul. Karmelicka 14
Sklep Nr 243 — ul. Zwierzyniecka 23
Sklep Nr 309 — ul. Rydla 10

III. Dzielnica Kleparz:

Sklep Nr 50 — ul. Długa 12
Sklep Nr 236 — ul. Długa 22
Sklep Nr 300 — ul. Kamienna 1

IV. Dzielnica Grzegórzki:

Sklep Nr 62 — ul. Topolowa 9
Sklep Nr 267 — ul. Dobrego Pasterza 1
Sklep Nr 399 —Hala Targowa, ul. Grzegórzecka

V. Dzielnica Podgórze:
Sklep Nr 56 — Rynek Podgórski 10
Sklep Nr 72 — ul. Madalińskiego 17
Sklep Nr 191 — Rynek Podgórski 14

VI. Dzielnica Nowa Huta
Sklep Nr 55 — Osiedle Urocze, ul. St. Żeromskiego bl. 20 b.

§ 5. Odszczurzanie należy przeprowadzić w następujący 
sposób:
1) Do dnia 20 maja 1960 r. oczyścić z odpadków, śmieci, po

dwórza, śmietniki, piwnice i strychy oraz zabezpieczyć 
artykuły spożywcze i karmę dla zwierząt, aby nie były 
dostępne dla szczurów i uniemożliwić szczurom dostęp 
do wody.

2) Do dnia 20 maja 1960 r. zaopatrzyć się w trutkę i do czasu 
wyłożenia przechować ją w miejscu chłodnym i odpo
wiednio zabezpieczonym .

3) W dniu 26 maja 1960 r. trutkę wg. pouczenia załączonego 
do każdego opakowania wyłożyć w miejscach, gdzie szczu
ry pojawiają się, a w szczególności na śmietnikach, w pi
wnicach, na strychach, podwórzach, w ustępach, budyn
kach gospodarczych itp. i w tych miejscach umieścić 
ostrzeżenie „UWAGA •— truc;izna“.

4) W dniach 26, 27, 28 i 29 maja 1960 r .pozostawić wyłożone 
trutki uzupełniając je w miarę spożywania przez szczury.

5) W czasie wyłożenia trutki uniemożliwić dostęp do miejsc, 
w których wyłożono trutki w szczególności dzieciom, zaś 
zwierzęta domowe trzymać w tym czasie w zamknięciu.

6) Nie spożywać mięsa' ewentualnie zatrutych zwierząt do
mowych, gdyż mięso takie jako zatrute jest szkodliwe 
dla zdrowia i życia ludzkiego.

7) W dniu 30 maja I960 r. zebrać wszystkie padłe szczury 
i ewentualnie zatrute zwierzęta domowe oraz pozostałe 
trutki, <a następnie spalić lub zakopać je na głębokości 
1 metra w odległości co najmniej 20 metrów od wody 
pitnej, przy czym nie wolno posługiwać się gołymi rękami.
§ 6. Nadzór i kontrolę nad wykonaniem niniejszego za

rządzenia sprawują Państwowi Inspektorzy Sanitarni tere
nowo właściwi przy współudziale organów Milicji Obywa
telskiej oraz komitetów blokowych.

§ 7. Osoby winne naruszenia przepisów niniejszego za
rządzenia w myśl art. 22 ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. 
o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. 
z 1935 r. Nr 27, poz. 198 i z 1949 r. Nr 25, poz. 174) — 
podlegają karze aresztu do 3 miesięcy, grzywny do 4.500 zł 
lub jednej z tych kar.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skollcki

31

OBWIESZCZENIE
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 30 marca 1960 r.

w sprawie X wykazu nieruchomości w Krakowie podlega
jących sprzedaży przez Państwo.

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie podaje do 
publicznej wiadomości, że uchwałą Nr 101 z dnia 30 marca 
1960 r. ustaliło:



Nr 7/Poz. 31—32 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie 5

X wykaz nieruchomości w Krakowie podlegających sprzedaży przez Państwo:

L. p. Połcżnie nieruchmości w Krakowie, ulice Opis nieruchomości
Cena sprzedaży 

zł

1 2 3 4

1 rejon ul. Parkowej, Radosnej i Dembowskiego parcela budowlana o pow. 368 m. kw. 36.174,40
w dzielniej7 katastralnej XXII Podgórze „ „ „ 368,5 m. kw. 36.223,55

„ 375,5 m. kw. 36.911.65
„ 234 m. kw. 23.002,20

„ „ „ 133,5 m. kw. 13.123,05
„ 134,5 m. kw. 13.221,35

87 m. kw. 8.552,10
’ „ ,, „ 377,5 m. kw. 37.108,25

„ 495,4 m. kw. 48.697,82
,, 415 m. kw. 40.794,50

„ 204 m. kw. 20.053,20
„ 7 m. kw. 688,10

23 m. kw. 2.260,90
106 m. kw. 10.419,80
167 m. kw. 16.416,10

„ 221,2 m. kw. 21.743,96
„ 222 m. kw. 21.822,60
„ 153 m. kw. 15.039,90

88 m. kw. 8.650,40
„ ,, „ 289 m. kw. 28.408,70

,, 204 m. kw. 20.053,20

Razem 4.673,1 m. kw. 459.365,73

Wnioski o sprzedaż nieruchomości objętych X wykazem Wydział Gospodarki Mieszkaniowej, pl. Wiosny Ludów 3/4
należy składać w Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie, w terminie do dnia 14 maja 1960 r.
Sekretarz; Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

32

OBWIESZCZENIE
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 30 marca 1960 r.
w sprawie powołania Miejskiej Komisji Odznaczeń Państwowych 

w Krakowie

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie podaje do 
publicznej wiadomości, że uchwałą Nr 96 z dnia 30 marca 
1960 r. powołało Miejską Komisję Odznaczeń Państwowych 
Sekretarz Prezydium:

.1. Antoniszczak

w Krakowie — zgodnie z § 28 uchwały Rady Państwa z dnia
29 lutego 1960 r. w sprawie orderów i odznaczeń państwo
wych (Monitor Polski Nr 25, poz. 120).

Przewodniczący Prezydium:
Mgr Z. Skolicki

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł.

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy do Narodowego Banku 
Polskiego Oddział IV Kraków na konto Nr 708-95/1-211. Część 15, Dział 5, 
Rozdział 19, dochody budżetu terenowego. — Reklamacje z powodu 
nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego Rady 
Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocznie po otrzymaniu 
następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą uwzględ
nione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru. Drobne 
ogłoszenia o utracie dokumentów ryczałt 10.50 zł od jednego doku

mentu oraz po 1.50 zł od każdego dalszego dokumentu.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, Pl. Wiosny Ludów 3'4

Drukarnia Związkowa w Krakowie 3558/60 — K-9 — 1.000 Cena zł 1.50




